
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Залєвського 

Владислава Едуардовича на тему «Адміністративно-процесуальне регулювання 

у сфері земельних відносин» з метою присудження ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 081 – Право у галузі знань 08 – Право» 

від 27 листопада 2023 року, протокол № 21 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Залєвського Владислава 

Едуардовича з метою присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 

081 – Право у галузі знань 08 – Право (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

Заступник голови Вченої ради Олександр ГОЛОВКО 

 

 

В.о. Ученого секретаря  Віль БАКІРОВ 

 

 

 

  



 

     Додаток 1 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Залєвського Владислава 

Едуардовича на тему «Адміністративно-процесуальне регулювання у сфері 

земельних відносин» з метою присудження ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 081 – Право у галузі 08 – Право 

 
Голова Ростовська 

Карина 

Валеріївна 

Доцент кафедри державно-правових дисциплін юридичного 

факультету Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доцент, доктор юридичних наук 

1. Rostovska K.V., Hryshyna N.V., Kaidash O.Y., 

Syromiatnikova M.S. Mediation as a means to resolve 

administrative disputes: an appraisal of the historical and legal 

aspects. DIXI. 2021. Vol. 23. № 1 (enero-junio). P. 1–19. 

2. Гришина Н.В., Ростовська К.В. Щодо питання 

наукового супроводу державної антикорупційної політики. 

Вісник Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна. Серія «Право». 2021. Вип. 32. С. 43–48. 

3. Гришина Н. В., Ростовська К. В. Державна 

антикорупційна політика як адміністративно-правова 

категорія. Юридичний науковий електронний журнал. 2021. 

№ 11. С. 31–33. 

Рецензент Гришина 

Наталія 

Вікторівна 

Завідувач кафедри державно-правових дисциплін 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доцент, кандидат 

юридичних наук 

1. Гришина Н.В., Ростовська К.В. Щодо питання 

наукового супроводу державної антикорупційної політики. 

Вісник Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна. Серія «Право». 2021. Вип. 32. С. 43–48. 

2. Гришина Н.В., Ростовська К.В. Державна 

антикорупційна політика як адміністративно-правова 

категорія. Юридичний науковий електронний журнал. 2021. 

№ 11. С. 31–33.  

3. Гришина Н., Ростовська К. Соціальний зміст 

адміністративної відповідальності. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Право». 2022.  Вип. 34. С. 110-114. 

Офіційнийо

понент 

Миронюк 

Роман 

Вікторович 

Професор кафедри адміністративного права, процесу та 

адміністративної діяльності факультету підготовки фахівців 

для підрозділів превентивної діяльності 

Дніпропетровського державного університету внутрішніх 

справ, професор, доктор юридичних наук 

1. Коломоєць Т. О., Миронюк Р. В., Шарая А. А. 

Сутність та зміст процедури досудового врегулювання 

адміністративно-правових спорів. Юридичний науковий 

електронний журнал. 2022. № 12. С.538–542. 

2. Миронюк Р.В., Голобородько Д.В. Медіаційна 

процедура досудового урегулювання адміністративно-

правових спорів: поняття, правове забезпечення та 



 

напрямки удосконалення. Правові новели. 2023. Вип. 19. С. 

221–227. 

3. Колпаков В. К., Миронюк Р. В. Процедури 

досудового вирішення адміністративно-правових спорів: 

стан правового регулювання та напрями вдосконалення. 

Держава та регіони. Серія: Право. 2023. № 1 (79). С. 257–

261. 

Офіційний 

опонент 

Гуржій  

Тарас 

Олександрович 

Завідувач кафедри адміністративного, фінансового та 

інформаційного права факультету міжнародної торгівлі та 

права Київського національного торговельно-економічного 

університету, професор, доктор юридичних наук 

1. Goncharuk S., Kuzmenko O., Berlach A., Yarmaki K., 

Gurzhii T. Establishment of the institute of administrative 

responsibility in the legal system of Ukraine. Journal of Law and 

Political Sciences. 2021. Vol. 26. Issue 1. P. 261–285. 

2. Luk’yanets D., Markova O., Gurzhii T., Petritsky A. 

Conceptual model of administrative procedure for Ukraine. 

Astra Salvensis. 2022. №1. P. 329–346. 

3. Гуржій Т., Гуржій А. Удосконалення законодавства 

про відповідальність за адміністративні проступки. 

Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. 2022. № 5 

(124). С. 78–87. 

Офіційний 

опонент 

Школик  

Андрій 

Михайлович 

Професор кафедри адміністративного та фінансового права 

юридичного факультету Львівського національного 

університету імені Івана Франка, професор, доктор 

юридичних наук 

1. Школик A. Принцип офіційного дослідження та його 

особлива роль для адміністративної процедури. Вісник 

Львівського університету. Серія юридична. 2019. Вип. 69. С. 

81–89. 

2. Школик А.М. Спеціальні нормативно-правові акти, 

що регламентують адміністративну процедуру. 

Порівняльно-аналітичне право. 2019. № 5. С. 322–325. 

3. Школик А.М. Адміністративно-процедурне 

законодавство та його систематизація: монографія. Одеса: 

Видавничий дім «Гельветика», 2020. 306 с. 

 

 

 

 

 


